



GDDKiA - Katowice
RPW/17860/2022 P
Data: 2022-04-15

C-AR. 5141.48.2022.JK

Częstochowa, dn. 2022-04-13
12+11
Dekretacja zgodna z dekretem dekretem
za zwrotnym potwierdzeniem odbioru

DECYZJA NR cz/160/2022

w dniu 19.04.2022 przez ZF

w systemie EKD (polski)

Na podstawie art. 31 ust. 2 oraz art. 89 pkt 2 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami (t.j. Dz. U. z 2022 r., poz. 710) oraz art. 104 Kodeksu postępowania administracyjnego (t.j. Dz. U. z 2022 r., poz. 735)

w związku z ustaleniami opracowanej w wersji ostatecznej dokumentacji „Wyniki archeologicznych badań powierzchniowych przeprowadzonych na trasie planowanej obwodnicy Szczekocin i Goleniowych w ciągu DK 78” (aut. M.Bajka M.Kubera, Z.Zybała, Trzy Epoki, 2021 r.) oraz zawartymi w niej wnioskami i zaleceniami konserwatorskimi

na wniosek z dnia 15 marca 2022 r. (data wpływu: 2022-03-18) Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad, Oddział w Katowicach

Śląski Wojewódzki Konserwator Zabytków w Katowicach

Określa zakres badań archeologicznych niezbędnych do przeprowadzenia przy inwestycji pn. : „ Budowa Obwodnicy Szczekocin i Goleniowych w ciągu drogi krajowej nr 78”

I. Forma badań :

Badania archeologiczne wykopaliskowe, wyprzedzające

- Stanowisko Goleniowy nr 2 (AZP: 90-56/1) , km. 158+800 – km. 158+985 , orientacyjny obszar badań 14,6 ara
- Stanowisko Szczekociny nr 49 (AZP: 90-55/50) , km. 153+900 – km. 153+910, orientacyjny obszar badań 1 ar (stanowisko punktowe)

II. Forma badań :

Badania archeologiczne , sondażowe (wykopaliskowe) – wskazane wykonywanie wykopów sondażowych w postaci tzw. „szurfów”, tj. pasami o szerokości 2 – 2,5 , długości dostosowanej do warunków fizjograficznych danego stanowiska

- Stanowisko Szczekociny nr 48 (AZP: 90-55/49) , ok. km. 153+450, powierzchnia sondaży 2 ary
- Stanowisko Szczekociny nr 40 (AZP: 90-55/37) , km. 154+050 – km.154+280, powierzchnia sondaży 3 ary
- Stanowisko Szczekociny nr 41 (AZP: 90-55/38) , km. 154+220 – km. 154+280, powierzchnia sondaży 3 ary

III. Forma badań :

Tzw. nadzór archeologiczny

- Całość robót ziemnych przy obwodnicy
- ze szczególnym uwzględnieniem (nadzór ścisły, stały) terenów zidentyfikowanych stanowisk:

Tęgobórz nr 4 (AZP: 90-55/11)

Szczekociny nr 50 (AZP : 90-55/51)

Goleniowy nr 3 (AZP: 90-56/2)

Goleniowy nr 12 (AZP: 90-55/52)

uzasadnienie

Zgodnie z art. 31 ust. 2 ustawy o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami, zakres i rodzaj niezbędnych badań archeologicznych (...) ustala wojewódzki konserwator zabytków w drodze decyzji, wyłącznie w takim zakresie, w jakim roboty budowlane albo roboty ziemne lub zmiana charakteru dotychczasowej działalności w terenie, na którym znajdują się zabytki archeologiczne, zniszczą lub uszkodzą zabytek archeologiczny.

Generalna Dyrekcja Dróg Krajowych i Autostrad, jako inwestor zadania pn. „Budowa obwodnicy Szczekocin i Goleniowych w ciągu drogi krajowej nr 78”, wystąpiła z wnioskiem o wydanie decyzji określającej niezbędny zakres badań archeologicznych przy inwestycji, dla której wykonane zostały wcześniej archeologiczne badania powierzchniowe wraz ze stosowną dokumentacją. Dokumentacja pt. „Wyniki archeologicznych badań powierzchniowych przeprowadzonych na trasie planowanej obwodnicy Szczekocin i Goleniowych w ciągu DK 78”, aut. M. Bajka, M.Kubera, Z.Zybała, firma Trzy Epoki Monika Bajka zawierają wnioski konserwatorskie co do dalszego postępowania z odkrytymi i zweryfikowanymi powierzchniowo stanowiskami. Ostateczne wnioski były na bieżąco konsultowane z Narodowym Instytutem Dziedzictwa i Śląskim Wojewódzkim Konserwatorem Zabytków i w ww. dokumentacji ostatecznie sformułowane.

Tym samym zakres badań archeologicznych w trakcie realizacji inwestycji, określony niniejszą decyzją jest zgodny z wcześniejszymi ustaleniami.

Wobec powyższego orzeczono jak wyżej.



z up. ŚLĄSKIEGO WOJEWÓDZKIEGO
KONSERWATORA ZABYTKÓW w Katowicach

mgr inż. arch. Aleksandra Janikowska-Perczał
Kierownik Delegatury w Częstochowie

Pouczenie:

1. Od niniejszej decyzji przysługuje odwołanie. Odwołanie od decyzji wnosi się do Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego w Warszawie za pośrednictwem Śląskiego Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków w Katowicach, w terminie 14 dni od dnia otrzymania niniejszej decyzji.
2. W trakcie biegu terminu do wniesienia odwołania strona może zrzec się prawa do wniesienia odwołania wobec Śląskiego Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków w Katowicach. Z dniem doręczenia Śląskiemu Wojewódzkiemu Konserwatorowi Zabytków w Katowicach oświadczenia o zrzeczeniu się prawa do wniesienia odwołania przez ostatnią ze stron postępowania, decyzja staje się ostateczna i prawomocna.
3. Przed upływem terminu do wniesienia odwołania decyzja nie ulega wykonaniu.
4. Wniesienie odwołania w terminie wstrzymuje wykonanie decyzji, chyba że decyzji został nadany rygor natychmiastowej wykonalności lub podlega ona natychmiastowemu wykonaniu z mocy ustawy.
5. Decyzja podlega wykonaniu przed upływem terminu do wniesienia odwołania, także gdy jest zgodna z żądaniem wszystkich stron lub jeżeli wszystkie strony zrzekły się prawa do wniesienia odwołania.
6. Organ odwoławczy może przeprowadzić na żądanie strony lub z urzędu dodatkowe postępowanie w celu uzupełnienia dowodów i materiałów w sprawie albo zlecić przeprowadzenie tego postępowania organowi, który wydał decyzję.
7. Jeżeli decyzja została wydana z naruszeniem przepisów postępowania, a konieczny do wyjaśnienia zakres sprawy ma istotny wpływ na jej rozstrzygnięcie, na zgodny wniosek wszystkich stron zawarty w odwołaniu, organ odwoławczy przeprowadza postępowanie wyjaśniające w zakresie niezbędnym do rozstrzygnięcia sprawy. Jeżeli przyczyni się to do przyspieszenia postępowania, organ odwoławczy może zlecić przeprowadzenie określonych czynności postępowania wyjaśniającego organowi, który wydał decyzję.
8. Organ odwoławczy przeprowadza postępowanie wyjaśniające również wtedy, gdy jedna ze stron zawarła w odwołaniu wniosek o przeprowadzenie przez organ odwoławczy postępowania wyjaśniającego w zakresie niezbędnym do rozstrzygnięcia sprawy, a pozostałe strony wyraziły na to zgodę w terminie czternastu dni od dnia doręczenia im zawiadomienia o wniesieniu odwołania, zawierającego wniosek o przeprowadzenie przez organ odwoławczy postępowania wyjaśniającego w zakresie niezbędnym do rozstrzygnięcia sprawy.
9. Organ odwoławczy nie przeprowadza postępowania wyjaśniającego, o którym mowa powyżej, jeżeli przeprowadzenie przez organ odwoławczy postępowania wyjaśniającego w zakresie niezbędnym do rozstrzygnięcia sprawy byłoby nadmiernie utrudnione.
10. Niniejsza decyzja może być cofnięta lub zmieniona w razie ujawnienia, po jej wydaniu, nowych okoliczności które mogą mieć wpływ na zabytki archeologiczne w związku z realizowaną inwestycją
11. Niniejsza decyzja nie zwalnia z konieczności posiadania pozwoleń wymaganych prawem

Otrzymują :

1. Generalna Dyrekcja Dróg Krajowych i Autostrad, Oddział w Katowicach, ul. Myśliwska 5, 40-017 Katowice
2. a/a x 2

Do wiadomości:

1. Śląski Wojewódzki Konserwator Zabytków, ul. Francuska 12, 40-015 Katowice (w EZD)

RPW/4388/2022.JK